Press Release          2021年 7月 26日

報道機関 各位

  広報室

武庫女生２人がオリンピックで決勝へ！

大学の仲間が Zoomで取材を受けます

開催中の東京オリンピックで 7 月 27 日（火）、本学体操部の杉原愛子選手が「体操

女子団体決勝」に、水泳部の荒井祭里選手が「女子シンクロナイズドダイビング 10ｍ

高飛込決勝」に出場します。当日は、２人が所属する体操部、水泳部の仲間やコーチら

が、それぞれ決勝の時間帯に Zoomでの取材をお受けしますので、ご案内します。

体操女子団体決勝に出場するのは、短期大学部健康・スポーツ学科 2年の杉原愛子さ

ん。女子シンクロナイズドダイビング 10m 高飛込決勝に出場するのは、健康・スポー

ツ科学科 3年の荒井祭里さんです。本学在学生のオリンピック出場は 1988年のソウル

オリンピック以来 33年ぶり。在学中の 2人が同時に出場するのは初めてです。

杉原さんは体操部、荒井さん（JSS宝塚）は大学で水泳部に所属しています。メディ

アのみなさまから「大学の仲間たちの声を取材したい」というご要望があったことから、

各所属クラブの数名が待機し、Zoomで取材にお答えすることにしました。

 参加予定は下記のとおりです。

体操部

三井正也教授（健康・スポーツ科学部）体操部部長

コーチ、体操部員数人

水泳部

田嶋恭江教授※（健康・スポーツ科学部）水泳部部長

 水泳部員数人

※田嶋教授（旧姓初田）は武庫川高校（現武庫川女子大学附属高校）時代に水泳でモ

ントリオールオリンピックに出場しています。

取材ご希望の方は広報室（kohos@mukogawa-u.ac.jp）へメールをお送りください。

追って Zoomのご招待リンクをお送りします。なお、Zoomでの取材対応は、それぞれ

決勝開始から終了までを目安とさせていただきます。

 なお、会見している様子やテレビを見ている様子は、広報室で撮影する予定です。も

し写真がご入用の場合は会見後、写真データをお送りしますので、ご連絡ください。

女子シンクロナイズドダイビング 10m高飛込決勝は、7月 27日 15時～16時

体操女子団体決勝は、同日 19時 45分～22時の予定です。

この件についてのお問い合わせは、武庫川女子大学 広報室

（TEL：0798-45-3533） までお願いします。